
UCHWAŁA NR XVIII/147/2020 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian do Programu zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie Morskie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2019 r., poz. 506) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/20/2018 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia Programu zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie Morskie, wprowadza się 
następujące zmiany: 

W załączniku do uchwały: Program zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie Morskie: 

a) pkt 4.1 otrzymuje brzmienie: 

W gminie Ustronie Morskie stwierdzono występowanie barszczu Sosnowskiego oraz prawdopodobnych 
mieszańców barszczu Sosnowskiego z barszczem Mantegazziego na terenie miejscowości: Bagicz, 
Sianożęty, Wieniotowo, Gwizd, Kukinia, Rusowo oraz Ustronie Morskie. Rośliny występują punktowo 
i płatowo na powierzchni około 11,40 ha. Poziom sukcesji inwazyjnych roślin można określić jako niski 
w miejscowości Bagicz, Sianożęty, Ustronie Morskie. Średni w miejscowości Gwizd oraz Wieniotowo oraz 
znaczny w miejscowości Kukinia oraz Rusowo. 

Barszcze kaukaskie w gminie Ustronie Morskie stanowią bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ludzi oraz zwierząt. Większość stanowisk znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie siedzib ludzkich oraz 
pieszych ciągów komunikacyjnych. 

Tab.1 Zinwentaryzowane miejsca występowania barszczy kaukaskich 

L.p Miejscowość Nr działki Obręb geodezyjny Powierzchnia zajęta przez 
barszcz [ha] 

1 Rusowo 223 Rusowo 0,01 
2 Rusowo 131 Rusowo 0,05 
3 Rusowo 251 Rusowo 0,05 
4 Rusowo 250/2 Rusowo 0,01 
5 Rusowo 104/1 Rusowo 0,1 
6 Rusowo 104/2 Rusowo 0,03 

7 Rusowo 33/4 Rusowo 0,25 

8 Rusowo 112/17 Rusowo 0,02 

9 Rusowo 112/13 Rusowo 0,02 

10 Rusowo 112/12 Rusowo 0,01 

11 Rusowo 112/18 Rusowo 0,005 

12 Rusowo 64/1 Kukinia 0,05 

13 Kukinia 143/5 Kukinia 0,25 

14 Kukinia 296 Kukinia 0,08 

15 Kukinia 135 Kukinia 0,02 

16 Kukinia 248 Kukinia 0,01 

17 Kukinia 126/7 Kukinia 0,01 

18 Kukinia 135 Kukinia 0,05 

Id: FB6FC446-07EA-4D67-A6CD-1BD932E502FC. Podpisany Strona 1



19 Kukinia 134/1 Kukinia 0,1 

20 Kukinia 134/2 Kukinia 0,05 

21 Kukinia 272/2 Kukinia 0,07 

22 Kukinia 27/1 Kukinia 0,12 

23 Kukinia 133/1 Kukinia 0,01 

24 Kukinia 133/2 Kukinia 0,01 

25 Kukinia 303/2 Kukinia 0,01 

26 Kukinia 272/6 Kukinia 0,25 

27 Kukinia 27/1 Kukinia 0,1 

28 Kukinia 27/2 Kukinia 0,1 

29 Kukinia 16/5 Kukinia 0,6 

30 Kukinia 134/1 Kukinia 0,05 

31 Kukinia 16/2 Kukinia 0,03 

32 Kukinia 14/2 Kukinia 0,02 

33 Kukinia 16/3 Kukinia 0,01 

34 Kukinia 14/3 Kukinia 0,01 

35 Kukinia 272/4 Kukinia 0,01 

36 Kukinia 16/3 Kukinia 0,1 

37 Kukinia 134/2 Kukinia 0,05 

38 Kukinia 16/2 Kukinia 0,3 

39 Kukinia 12/4 Kukinia 0,6 

40 Kukinia 14/4 Kukinia 5 

41 Kukinia 300 Kukinia 0,1 

42 Kukinia 291/1 Kukinia 0,1 

43 Kukinia 61 Kukinia 0,05 

44 Kukinia 32/12 Kukinia 0,05 

45 Kukinia 272/5 Kukinia 0,05 

46 Kukinia 9/12 Kukinia 0,2 

47 Kukinia 49/3 Kukinia 0,001 

48 Kukinia 60/1 Kukinia 0,03 

49 Bagicz 15 Bagicz 0,0005 

50 Sianożęty 244 Sianożęty 0,001 

51 Sianożęty 585 Sianożęty 0,001 

52 Gwizd 30/20 Gwizd 0,23 

53 Gwizd 30/12 Gwizd 0,37 
54 Gwizd 30/4 Gwizd 0,2 

55 Gwizd 37/1 Gwizd 0,05 

56 Wieniotowo 320/3 Wieniotowo 0,3 

Id: FB6FC446-07EA-4D67-A6CD-1BD932E502FC. Podpisany Strona 2



57 Wieniotowo 54 Wieniotowo 0,01 

58 Ustronie Morskie  22/6 Ustronie Morskie 0,2 

59 Ustronie Morskie 785 Ustronie Morskie 0,03 

60 Rusowo 63/3 Rusowo 0,8 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie 

Celem programu zwalczania barszczy kaukaskich z terenu gminy Ustronie Morskie jest zaplanowanie oraz 
zwalczenie wszystkich siedlisk barszczu Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi), prawdopodobnych 
mieszańców z barszczem Mantegazziego oraz działania proekologiczne wśród lokalnej społeczności. Podczas 
inwentaryzacji stwierdzono występowanie barszczu Sosnowskiego w miejscowościach Bagicz, Sianożęty, 
Wieniotowo, Gwizd, Kukinia oraz Rusowo na sześćdziesięciu nieruchomościach gruntowych. Łączna 
powierzchnia terenu zajęta przez barszcz Sosnowskiego wynosi 11,40 ha. Harmonogram działań zawarty 
w niniejszych opracowaniu przewiduje zmniejszenie znanych powierzchni występowania barszczy do czasu 
całkowitej likwidacji, a także całkowite zahamowanie rozprzestrzeniania się barszczy poprzez 
niedopuszczanie do wytworzenia nasion. 

Podczas pracy usuwania barszczy Sosnowskiego, należy pamiętać że rośliny są bardzo niebezpieczne dla 
zdrowia ludzi i zwierząt. Kontakt skórny i przebywanie w okolicach inwazyjnej rośliny może spowodować 
poważne oparzenia ciała. Z tego powodu miejsca występowania barszczy kaukaskich należy czytelnie 
oznaczyć oraz do jego usuwania zatrudnić specjalistyczną firmę z wykwalifikowanym personelem. 

Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na usuwanie barszczy kaukaskich poza pomocą finansową dla 
właścicieli nieruchomości gruntowych na których występuje barszcz Sosnowskiego pełni również funkcję 
zachęcającą i przyśpieszają pracę Programu. Należy spodziewać się, że wniosków z roku na rok będzie coraz 
więcej. Obecnie można skorzystać z dofinansowania na usuwanie barszczu Sosnowskiego z Wojewódzkich 
Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: FB6FC446-07EA-4D67-A6CD-1BD932E502FC. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zmiana Programu zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie Morskie podyktowana jest
koniecznością zaktualizowania miejsc występowania tej rośliny na terenie gminy. Program wraz
z inwentaryzacją jest podstawą do ubiegania się przez gminę o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, gdzie dofinansowanie może wynieść
maksymalnie 75% kosztów kwalifikowanych zadania.

Id: FB6FC446-07EA-4D67-A6CD-1BD932E502FC. Podpisany Strona 1




